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Қазіргі  әлемдегі  экологиялық  дағдарыстар  мен  климаттың  өзгеруі  адамзаттың
болашағына  қауіп  төндіріп  отыр.  Мұндай  жағдайда  жасыл  энергия  көздеріне,  яғни
табиғи ресурстарды қайта жаңартатын энергия түрлеріне сұраныс артып келеді. Жасыл
энергия — бұл қоршаған ортаға зиян келтірмейтін және табиғат ресурстарын сақтау
мақсатында қолданылатын энергия түрлері, олар жаңартылатын көздерден алынады.
Бұл тақырып қазіргі таңда әлем бойынша ең өзекті мәселелердің бірі болып табылады.

Жасыл энергияның негізгі түрлері

Жасыл энергияның негізгі көздері — күн энергиясы, жел энергиясы, гидроэнергия,
биомассадан  алынатын  энергия  және  геотермалдық  энергия.  Әрбір  энергия  көзі  өз
ерекшеліктеріне  ие  және  оны  пайдалану  үшін  арнайы  технологиялар  мен
инфрақұрылымдар  қажет.

Күн энергиясы: Күннен алынатын энергия — ең кең таралған жасыл энергия1.
көздерінің бірі. Күн панельдері арқылы күн сәулесін электр энергиясына
айналдыру технологиясы соңғы жылдары айтарлықтай жетілдірілді. Бұл
технологияның артықшылығы — оның экологиялық таза және үнемді болуы.
Сонымен қатар, күн энергиясы әлемнің кез келген бөлігінде қолдануға болатын
ресурстардың бірі.

Жел энергиясы: Жел энергиясы арқылы электр энергиясын өндіру жел2.
турбиналарының көмегімен жүзеге асады. Бұл әдіс әсіресе ашық жерлер мен
жағалауларда тиімді. Жел энергиясы да экологиялық жағынан зиянсыз әрі
тұрақты ресурс болып табылады.

Гидроэнергия: Гидроэлектр станцияларында судың қозғалысынан электр3.
энергиясын алу — бұл жасыл энергияның тағы бір маңызды көзі. Алайда, бұл
технологияның қолданылуы су көздеріне тәуелді болғандықтан, экологиялық
салдары да болуы мүмкін.

Биомасса энергиясы: Биомасса — өсімдіктер мен жануарлардың4.
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қалдықтарынан алынатын энергия көзі. Бұл әдіс ағаш, шөп, органикалық
қалдықтарды өңдеу арқылы энергия өндіруге мүмкіндік береді.

Геотермалдық энергия: Жердің ішкі жылуын пайдалану арқылы алынатын5.
энергия — геотермалдық энергия. Бұл энергия түрі әсіресе сейсмикалық
белсенді аймақтарда тиімді.

Жасыл энергияның артықшылықтары

Экологиялық таза: Жасыл энергияның ең басты артықшылығы — оның1.
қоршаған ортаға зиян келтірмеуі. Ол көмірқышқыл газын шығармайды және
ауа мен суды ластамайды. Сондықтан климаттың өзгеруіне қарсы күресте
маңызды рөл атқарады.

Тұрақтылық және жаңартылу: Жасыл энергия көздері табиғи ресурстардан2.
алынатындықтан, олар сарқылмайды. Күн мен жел ешқашан таусылмайды, ал
су және биомасса да тұрақты ресурстар ретінде пайдаланыла алады.

Энергия қауіпсіздігі: Жасыл энергия көздерін пайдалану арқылы елдер3.
сыртқы энергетикалық тәуелділікті азайтып, өздерінің энергия қауіпсіздігін
қамтамасыз ете алады. Бұл жергілікті ресурстарды тиімді пайдалануға
мүмкіндік береді.

Жаңа жұмыс орындары: Жасыл энергия саласындағы инвестициялар жаңа4.
жұмыс орындарын ашуға ықпал етеді. Мысалы, күн және жел энергиясы
станцияларында жұмыс істейтін мамандар мен инженерлердің саны артатыны
сөзсіз.

Жасыл энергияның болашақтағы рөлі

Жасыл энергияның маңызы тек экологиялық тұрғыдан ғана емес,  сонымен қатар
экономикалық  және  әлеуметтік  тұрғыдан  да  артып  келеді.  Бүгінде  көптеген  елдер
жасыл  энергияға  инвестиция  салып,  өздерінің  энергетикалық  инфрақұрылымдарын
жаңартуда.  Әсіресе  дамушы  елдерде  бұл  үрдіс  маңызды  орын  алуда,  себебі  олар
дәстүрлі энергия көздерінен бас тартып, таза әрі тиімді энергия көздеріне көшу арқылы
өздерінің экологиялық іздерін азайтуда.

Қазіргі кезде жасыл энергияға бағытталған технологиялар жылдам дамып, оларды
өндіру  мен  пайдалану  арзандауда.  Бұл  өз  кезегінде  жасыл  энергияның  нарықтағы
бәсекеге қабілеттілігін арттырып, оны кеңінен қолдануды қамтамасыз етеді. Сонымен
қатар,  жасыл  энергияға  көшу  климаттың  өзгеруімен  күрестегі  басты  стратегиялық
бағыт болып табылады.

Қорытынды

Жасыл энергия – болашақтың энергиясы. Ол тек экологияны қорғауға ғана емес, әлем
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экономикасын тұрақты дамытуға да ықпал етеді. Сондықтан әрбір мемлекет пен бизнес
жасыл энергияны дамытуға баса назар аударуы тиіс. Технологиялар мен инвестициялар
арқылы жасыл энергияның әлеуетін арттыру бізге экологиялық дағдарыстардың алдын
алуға, табиғатты сақтап қалуға және тұрақты экономиканы қалыптастыруға мүмкіндік
береді.
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